Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

	            КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабрь 2023 йыл                                 № 88                     от 20 декабря 2023 года
О внесении изменений в План мероприятий  по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 15.12.2022 №80
      В  соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ-489-ФЗ от 30.12.2020 «О молодежной политике в Российской Федерации», от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  учитывая представление прокуратуры Мишкинского района Республики Башкортостан от 30.11.2023 №7/3-04-2023/Прдп607-23-20800057 об устранении нарушений законодательства в несовершеннолетних и молодежи в сфере военно-патриотического воспитания, администрация сельского поселения Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в плана мероприятий  по военно-патриотическому воспитанию
несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 15.12.2022 №80, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
     2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения – Чураевский.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                   Г.А. Саймулукова
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

сельского поселения Чураевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан от 15.12.2022 года №80
                                                                                        (в редакции постановления администрации
                                               сельского поселения Чураевский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан от __.12.2023 года №___

План мероприятий

по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Чураевский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование (тыс.руб)

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных памятным дням в истории России
	В памятные дни и праздники

	Администрация
СП
	3,0
	3,0
	3,0

	2
	Оказание помощи   труженикам тыла, детям войны, семьям участников СВО
	Постоянно
	Администрация
СП
	5,0
	7,0
	7,0

	3
	Участие и оказание помощи в проведении Дня призывника и проводы в Армию
	Весной и осенью, во время проведения призыва
	Администрация
СП
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	«Защитники России!» - праздник, посвященный Дню защитников Отечества
	ежегодно февраль
	Администрация
СП

	5,0
	5,5
	5,5

	5
	Благоустройство территории  у обелисков погибшим в годы ВОВ
	Постоянно в течении года
	Администрация
СП
	5,0
	6,0
	6,5

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам истории России:

- День Победы – 9 мая;
- День памяти и скорби
- 22 июня;
-День согласия и примирения – 4 ноября
	По  плану работы сельских клубов
	Администрация
СП, образовательные учреждения (по согласованию)
	3,0
	3,0
	3,0

	7.
	Организация книжных выставок патриотической тематики
	По  плану работы сельских библиотек
	Администрация
СП, сельские библиотеки  (по согласованию)
	-

	-
	-

	8.
	Оказание содействия в проведении встреч молодежи с участниками боевых действий, локальных конфликтов и участников СВО
	По  плану работы администрации муниципального района
	Администрация
СП,
образовательные учреждения (по согласованию)
	-

	-
	-

	9.
	Участие в районных конкурсах патриотической и интернациональной направленности
	По  плану работы администрации района
	Администрация
СП
	-

	-
	-

	10.
	Проведение спортивного мероприятия по лыжным гонкам среди школьников и ветеранов, посвящённых памяти мастеров спорта Советского Союза Тимиркаева Д.Т. и сына Евгения
	Ежегодно
март
	Администрация
СП
	10,0

	12,0
	14,0

	11.
	Участие в проводимых Акциях:

- «Дари добро» (оказание помощи труженикам тыла, детям войны,   семьям участников СВО);

- «Обелиск» (уход за памятниками и обелисками);

- «Поздравь  Ветерана» (поздравление тружеников тыла,  детей войны,  семей участников СВО с Днем Победы, с другими  праздниками и юбилеями));

- «Бессмертный полк» - участие в праздничном шествии;
- «Окна Победы» - украшение окон клубов  ко Дню Победы;
- Символы России – герб, флаг, гимн.
	Ежегодно
	Администрация
СП, сельские клубы и сельские библиотеки ( по согласованию)
	-

	-
	-

	12
	Активизация деятельности молодежного отряда добровольных народных дружинников «Дело чести» с целью оказания помощи силам правопорядка.
	постоянно по выходным и праздникам
	Администрация
СП
	-

	-
	-

	13
	Организация  пропаганды по военно-патриотической тематике (изготовление буклетов, памяток, листовок, плакатов, баннеров)
	По отдельному плану
	Администрация
СП
	5,0
	10,0
	10,0

	Размещение на сайте сельского поселения вкладки о деятельности в области военно-патриотического воспитания и информирование в социальных сетях
	Своевременно
	Администрация
СП
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                                        В.М.Семенова